01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.gov.co - www.saesas.gov.co 

Así las cosas, el contrato tuvo tres (3) modificaciones, con las siguientes condiciones: 

PRIMERA MODIFICACIÓN Y PRÓRROGA 

1. Adición – MODIFICAR la cláusula segunda (02) del contrato: “VALOR ESTIMADO”, así:  
“Hasta la suma de CIENTO DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE (110.000.000), incluido todos los 
impuestos, tasas y contribuciones que haya a lugar”.  

2. Prórroga – MODIFICAR la cláusula cuarta (04) del contrato: “PLAZO DE EJECUCIÓN”, así: 
“El plazo de duración será de OCHO (08) MESES Y OCHO (08) DIAS, contados a partir del acta

[...]

SEGUNDA MODIFICACIÓN- ADICIÓN Y PRÓRROGA:  

El veintinueve (29) de junio de dos mil veintidós 2022 se suscribió la modificación No. 2 que dice: 

1. Adición – MODIFICAR la cláusula segunda (02) del contrato: “VALOR ESTIMADO”, así: 
“Hasta la suma de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS ($173.943.550) M/CTE, incluido todos los impuestos, tasas 
y contribuciones a los que haya lugar” 

2. Prórroga – MODIFICAR la cláusula cuarta (04) del contrato: “PLAZO DE EJECUCIÓN”, así:  
“El plazo de ejecución será de DIECISEIS (16) MESES Y OCHO (08) DIAS, contados a partir del acta

[...]

a satisfacción, la suma de NOVENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($94,141,842) con lo cual se evidencia que fue 
ejecutado y cumplido el objeto del contrato. 

OCTAVA: Se reconoce al contratista un saldo a favor por la suma de VEINTIDOS MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO OCHO PESOS M/CTE (22,673,108), los cuales son un 
reconocimiento de los honorarios correspondientes al mes de abril del año 2023. 

NOVENA: ANYI SHARLYN MARÍN CAMARGO en calidad de Gerente de Asuntos Legales de la Sociedad 
de Activos Especiales, quien ejerce la supervisión del contrato manifiesta que el objeto contractual fue

[...]

Valor no ejecutado dentro del contrato $79,801,708 

Saldo pendiente por pagar al contratista $ 22,673,108 

Saldo a favor de SAE $ 57.128.599  

DECIMO PRIMERA: Tal como quedo indicado, se deberá cancelar al contratista NELSON PEÑA CELY, 
la suma de VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO OCHO PESOS 
(22,673,108) por concepto de pago de honorarios del mes de abril del 2023. 

En virtud de lo anterior, las partes proceden a liquidar por mutuo acuerdo el contrato de prestación de 
servicios No. 061-2021, conforme las siguientes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMERA: Las partes intervinientes en la presente acta declaran liquidado el contrato No.